
nh
EIT''
trr

-ltr
AZIENDA SPECIALE SERVIZI SA'U'IAR' VERGIATÈ,
Via G. DiVittorio, 2-21029 Vergiate (Va)
Tel. 0331-946093 - P. IVA 02021020124
c.c. t.A.A. 17 2230t 1 996 V A

Deliber azione del Consiglio di Amministrazione
N. 2 del 0910112017

Oggetto: Approvazione schema servizio di tesoreria e cassa

L'anno 20!7, addì 9 del mese di Gennaio alle ore 18100, in Azienda Speciale Servizi Sanitari

Vergiate, si è riunito il Consiglio di Amministrazione a seguito degli inviti scritti recapitati nei

termini regolamentari.

Risultano presenti:

No d'ordine Cognome e Nome Presenti Assenti
1 Tamborini Giampietro x
2 Roaro Mauro X
3 Ansoli Federica x
4 Petti Mauro X
5 Renzi Roberto x

Totale N. 4 1

Assume la presidenza il Dott. Tamborini Giampietro.
Assiste il segretario Dott. Petti Mauro.

Il Presidente riconosciutalalegalità dell'adunanza dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti
a deliberare sul seguente punto all'Odg.



214

Oggetto: Approvazione schema servizio di tesoreria e cassa

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

RICHIAMATA la deliberazione del CDA. n. 3 del 2 novembre 2016, che approva la

convenzione di adesione alla Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) della Provincia di
Varese, istituita con delibera del Consiglio Provinciale n. 30 de|,2910612015, con facoltà di

delega alla stessa delle funzioni di stazione appaltante per l'affidamento degli appalti.

DATO ATTO che tale convenzione è stata sottoscritta dalla parti interessate;

VISTO:
- ll D. Lgs. n. 50/2016 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture" e s.m.

e i.;
- ll D. Lgs. n. 267,2AA0 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali ed

in particolare: Art. 19, art.30, art.1}7 e art.151;
- La legge n.24111990, in materia di procedimento amministrativo;
- La legge n. 136 del 1310812010, art. 13 che istituisce la stazione unica appaltante e

le relative finalità, al fine di assicurare la trasparenza, la regolarità e l'economicità
della gestione dei contratti pubblici e di prevenire il rischio di infiltrazioni mafiose;

- La legge 56 del A710412014 art. 1, relativamente all'esercizio da parte delle
Provincie delle funzioni di assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali;

RICHIAMATA la deliberazione del CDA n. 3 del 2 novembre 2016 "Convenzione SUA",
con la quale si demanda al Responsabile del Procedimento la predisposizione ed

espletamento della gara tramite la Stazione Unica Appaltante della Provincia, in virtù detla
convenzione stipulata ;

RITENUTO di volersi avvalere di quanto previsto dall'art. 4.2 delle Convenzione SUA
sottoscritta e quindi di conferire alla SUA Provincia diVarese, la delega di "Tipo 2 - delega
decisionale, di gestione giuridico-amministrativa e tecnica", in considerazione della
continua evoluzione della normativa inerente gli appalti ed alla specificità della
concessione in oggetto;

DATO ATTO che per l'affidamento della concessione in oggetto sono necessari iseguenti
documenti:

- Schema di convenzione per la gestione del Servizio (approvato con deliberazione
del CDA. n. 2 del AOlO1l2017\;

- Capitolato di gara contenente le specifiche valutazioni degli elementi previsti in

sede di gara (che si approva con la presente deliberazione come allegato);
- Bando di gara, lettera invito e relativi allegati, che verranno approvati direttamente

dalla S.U.A. - Provincia diVarese, in virtù della delega di livello 2 conferita;

DATO ATTO che risulta necessario assumere impegno di spesa per la gestione della
delega di livello 2 confrerita alla SUA Provincia di Varese per l'importo di € 700,00 e per la
pubblicazione GURI di € 800,00, tenuto conto che non saranno necessarie pubblicazioni

su altri quotidiani e spese di gestione della commissione di gara;

RITENUTO di stabilire, così come indicato nella documentazione allegata alla presente,
che la gara verrà espletata mediante "procedura aperta" ai sensi dell'art.60, del D.Lgs
n.5012016, a favore dell'lmpresa che avrà formulato l'offerta economicamente più



314

vantaggiosa, rispetto alle esigenze dell'Amministrazione appaltante, individuata sulla base
del miglior rapporto qualità/prezro, sulla base di quanto indicato dall'art. 95 del D.Lgs
n.50/2016, sulla base dei parametri riportati nel capitolato d'appalto, che saranno valutati
da apposita commissione di gara;

ATTESO che ll valore stimato della concessione è fissato in Euro 18.000,00=, pel gli anni
di durata della concessione, comprensivi di eventuale proroga;

RIGHIAMATO l'art. 6.2 della citata convenzione di adesione alla SUA Provincia diVarese;

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge dai n.4 consiglieri presenti
e votanti;

DELIBERA

1. Dl APPROVARE il progetto per l'affidamento della Concessione del Servizio di
Tesoreria e Cassa dell'Azienda Speciale Servizi Sanitari per il periodo 011Q412017 -
311AA2A20, con possibilità di rinnovo per non più di una volta, ai sensi dell'art. 210 del D.

Lgs 26712000, qualora ne ricorrano le condizioni di legge, composto dai seguenti elaborati:
- Schema di convenzione per la gestione del Servizio (approvato con deliberazione

del CDA n. 2 del 0910112017);

- Capitolato di gara contenente le specifiche valutazioni degli elementi previsti in

sede di gara (che si approva con la presente determinazione come allegato);
- Valore stimato per il periodo compreso eventuale rinnovo €18.000,00=;

2. Dl DELEGARE, per le motivazioni indicate in premessa, alla SUA Provincia di Varese,
la gestione integrale della procedura di gara, ai sensi degli artt. 4.2 e 6.2 della
convenzione in essere - delega livello 2 -, con espletamento delle seguenti funzioni:

F Verifica preventiva della completezza, della chiarezza e della regolarità formale della

documentazione inerente il livello unico progettuale approvato da questo Ente;

F Gestione integrale della procedura di gara fino all'aggiudicazione definitiva e
gestione dell'eventuale contenzioso insorgente, fino al primo grado di giudizio, sotto

la propria esclusiva responsabilità (come meglio esplicitato nella convenzione art,

4.2);

3. Dl APPROVARE il capitolato speciale, contenente i criteri di valutazione delle offerte,
da proporre alla SUA Provincia di Varese, e le informazioni e i dati relativi all'appalto in

oggetto, conformemente a quanto indicato all'art. 6.2 della Convenzione medesima, che
viene allegato al presente atto quale parte integrante;

4. Dl DARE atto che il RUP, a sensi dell'art. 31 del D. Lgs. 5012016, e il Responsabile del
procedimento nella persona del dott. Zanetta Giovanni;

5. Dl DARE atto che la nomina della Commissione giudicatrice sarà effettuata
direttamente dalla SUA, come previsto dalla convenzione sottoscritta;

6. Dt IMPEGNARE la somma di € 1.500,00= con imputazione alla voce consulenze
tecniche e commerciali.



414

Di seguito, attesa l'urgenza di disporre del Servizio Tesoreria, con voti unanimi,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.
134, comma 4, D.Lgs. 267 del 18/08/2000 , con voti unanimi favorevoli, espressi nelle
forme di legge dai n. 4 consiglieri presenti e votanti.

Letto, approvato e sottoscritto.

TL PRESIDENTE


